
UCHWAŁA NR XXXIII/195/2017
RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU

z dnia 1 czerwca 2017 r.

w sprawie: wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości 
stawki opłaty.

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1,ust. 2, 2a pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 250 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) Rada Miejska w Lwówku uchwala 
się, co następuje:

§ 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie miasta i gminy Lwówek powstającymi na 
nieruchomościach zamieszkałych stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących nieruchomość oraz stawki 
opłaty określonej w § 2 lub § 3.

§ 2. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny 
wynosi 9,00 zł miesięcznie od mieszkańca.

§ 3. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi wyłącznie w sposób 
niesegregowany wynosi 15,00 zł miesięcznie od mieszkańca. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXVII/179/2012 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 25 października 2012 r. 
w sprawie ustalenia sposobu obliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz jej wysokości.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2017 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lwówku

Piotr Przewoźny

Id: CE1036E8-BB92-4D4A-A9C4-260D3E7BAA31. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały nr XXXIII/195/2017

Rady Miejskiej w Lwówku

z dnia 1 czerwca 2017 r.

Działając zgodnie z przepisami art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r., poz. 250 z późn. zm.)- Rada gminy, w drodze uchwały
dokona wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi spośród metod
określonych w art. 6j ust. 1 i 2 oraz ustali stawkę takiej opłaty. W projekcie uchwały przyjęto, iż opłata za
gospodarowanie odpadami komunalnymi na zamieszkałych nieruchomościach położonych na terenie Gminy
Lwówek stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących nieruchomość oraz stawki opłaty.

Ustalając stawki opłaty w oparciu o art. 6k ust. 2 przywołanej wyżej uchwały organ stanowiący dokonał
kalkulacji kosztów funkcjonowania systemu, w tym kosztów odbierania i zagospodarowania odpadów.

Koszty odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych na terenie gminy Lwówek, wynikające
z obowiązującej umowy nr 01/2017 z dnia 27 lutego 2017 r., są zbyt wysokie w stosunku do uzyskiwanych
przychodów na podstawie obowiązujących stawek. W celu uniknięcia deficytu budżetu przeznaczonego na
realizację owego zadania oraz biorąc pod uwagę szacowane koszty, Rada Gminy wprowadza nowe stawki
9,00 zł za odbiór odpadów selektywnych od jednego mieszkańca za jeden miesiąc i 15,00 zł za zbiórkę
odpadów nieselektywnych od jednego mieszkańca za jeden miesiąc.

Powyższe spowoduje, że Gmina jako podmiot odpowiedzialny za zorganizowanie odbioru odpadów
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy nie będzie ponosić wydatków
przekraczających uzyskiwane przychody z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi.

W zaistniałej sytuacji przyjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

 

Burmistrz Miasta i Gminy
Lwówek

Piotr Długosz 

Id: CE1036E8-BB92-4D4A-A9C4-260D3E7BAA31. Uchwalony Strona 1




